

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

La Paz, 12 de noviembre de 2014

VISTOS:

Los antecedentes del Proceso de Contratación en la modalidad de Apoyo Nacional a la Producción y Empleo y la nota DAF UAD 2835/2014 de fecha 12 de noviembre de 2014, por la cual la Responsable de Procesos de Contratación en la modalidad de Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (RPA), aprueba el Informe de Evaluación y Recomendación de la Comisión de Calificación DAF UAD 0149/2014 de fecha 10 de noviembre de 2014 y solicita a la Dirección Jurídica en atención al inciso f) del artículo 34 y al inciso g) del artículo 37, ambos del Decreto Supremo N° 0181 de las Normas Básicas del Sistema de Administración de Bienes y Servicios, y al numeral 19, Parte I del Documento Base de Contratación del Proceso de Contratación la elaboración de la Resolución Administrativa de Adjudicación del proceso de contratación con código interno **ANH-DAF-ANPE-B-P-N° 095/2014-1C**, correspondiente a la **“ADQUISICION DE TONERS PARA EQUIPOS DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS PRIMER TRIMESTRE 2015 - PRIMERA CONVOCATORIA”**, con número de **CUCE: 14-0207-04-513919-1-1**.

CONSIDERANDO:

Que, la Unidad de Administración de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, mediante nota DAF UAD 2553/2014 de fecha 21 de octubre de 2014, solicita el inicio del proceso de contratación y la certificación presupuestaria correspondientes, adjuntando para el efecto el formulario de solicitud FS-CBS N° DAF UAD 1036/2014, las Especificaciones Técnicas y el respaldo del precio referencial.

Que, emitida la Certificación Presupuestaria DAF UFI/AP/CERT/0976/2014 y elaborado el Documento Base de Contratación (DBC), la RPA, dando cumplimiento al artículo 34; inciso b) del Decreto Supremo N° 0181 de las Normas Básicas del Sistema de Administración de Bienes y Servicios (NB-SABS) aprueba el DBC y autorizó el inicio del proceso de contratación.

Que, en cumplimiento a los artículos 48, 49 Y 50 de las NB-SABS, el DBC y la Convocatoria fueron publicados en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES), en fecha 24 de octubre de 2014 (número de confirmación 1553336), en la Mesa de Partes y pagina Web de la Agencia Nacional de Hidrocarburos. Adicionalmente la convocatoria fue publicada el 26 de octubre de 2014 en los periódicos de circulación nacional La Razón y Cambio.

Que, mediante memorándum N° DAF UAD 1013/2014 de 04 de noviembre de 2014, la RPA designa a la Comisión de Calificación para el proceso de contratación del citado proceso.

Que, de acuerdo al cronograma establecido en la convocatoria, hasta horas 15:00 del 06 de noviembre de 2014, según el libro de registro correspondiente, se recibieron doce (12) propuestas, pertenecientes a los siguientes proponentes:

No.	PROPONENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION
1	FOINFA SRL	05/11/2014	11:38
2	CES INVERSIONES Y SERVICIOS	06/11/2014	09:45
3	ATZUMY	06/11/2014	10:03
4	TAKE OFF	06/11/2014	11:30
5	PC STORE	06/11/2014	11:40
6	CARPIO VENTA INSUMOS DE COMPUTACIÓN	06/11/2014	11:58
7	XEROBOL S.A.	06/11/2014	14:42
8	EQSU	06/11/2014	14:46
9	GOBA TECHNOLOGY	06/11/2014	14:50
10	IMPORT JIMENEZ	06/11/2014	14:53
11	JM MY OFFICE	06/11/2014	14:55
12	PROFIMA	06/11/2014	15:00

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

De conformidad a lo establecido en las Normas Básicas del Sistema de Administración de Bienes y Servicios (NB-SABS), numeral 12, Parte I del DBC y la respectiva convocatoria pública del proceso de contratación de referencia, en fecha 06 de noviembre de 2014 a horas 15:30, la Comisión de Calificación del mencionado proceso dio inicio al acto público de apertura de propuestas correspondiente, de acuerdo con el Acta de Apertura de Propuestas, que es parte del proceso de contratación.

Que, en consecuencia la Comisión de Calificación a través del Informe de Evaluación DAF-UAD 0149/2014 de fecha 10 de noviembre de 2014, concluye lo siguiente:

7. CONCLUSIONES

- 7.1. El proponente **GOBA**, **quedó descalificado**, debido a que no presento el Formulario C-1. Especificaciones Técnicas.
- 7.2. El proponente **JM MY OFFICE**, **quedó descalificado** debido a que presento el Formulario A-1. Presentación de Propuesta, incompleto.
- 7.3. El proponente **XEROBOL S.A.**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 y 18.
- 7.4. El proponente **MANUFACTURAS ATZUMY G&L**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 19, 20, 21, 22 y 23.
- 7.5. El proponente **IMPORT JIMENEZ ANZALDO**, **cumple** con todo lo solicitado para el ítem N° 24.
- 7.6. El proponente **PC STORE**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 25, 27, 29, 30, 31, 36, 51, 52, 53, 54, 55 y 56.
- 7.7. El proponente **TAKE OFF de Rolando Valdir Cadima Bernal**, **cumple** con todo lo solicitado en el ítem N° 28.
- 7.8. El proponente **CARPIO DE VENTA INSUMOS DE COMPUTACIÓN**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 32, 33, 34, 35 y 45.
- 7.9. El proponente **EQSU de Adrián Ricardo Iglesias Romay**, **cumple** con todo lo solicitado en el ítem N° 37.
- 7.10. El proponente **PROFIMA S.R.L.**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 39 y 44.
- 7.11. El proponente **IMPORTADORA IMAGEN DIGITAL FOINFA S.R.L.**, **cumple** con todo lo solicitado para los ítems N° 46, 47, 48, 49 y 50.
- 7.12. No se presentaron propuestas para los ítems N° 26, 38, 40, 41, 42 y 43.

Que, el informe precitado recomienda;

8. RECOMENDACIONES

- 8.1. **Adjudicar** el proceso de contratación **ANH-DAF-ANPE-B-P-N° 095/2014-1C "ADQUISICION DE TONERS PARA EQUIPOS DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS PRIMER TRIMESTRE 2015 – PRIMERA CONVOCATORIA"**, según el siguiente detalle:

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	XEROBOL S.A.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
1	TONER P XEROX 6000 NEGRO SERIE 106R01634	20	650,00	13.000,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
2	TONER P XEROX 6000 CIAN SERIE 106R01631	20	380,00	7.600,00	
3	TONER P XEROX 6000 MAGENTA SERIE 106R01632	20	380,00	7.600,00	
4	TONER P XEROX 6000 AMARILLO SERIE 106R01633	20	380,00	7.600,00	
5	TONER XEROX 8570 COLOR NEGRO (CAJA DE 4 UNIDADES) 108R00940	40	1.450,00	58.000,00	

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

6	TONER XEROX 8570 COLOR CYAN (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00936	40	1.440,00	57.600,00
7	TONER XEROX 8570 COLOR MAGENTA (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00937	40	1.440,00	57.600,00
8	TONER XEROX 8570COLOR AMARILLO (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00933	40	1.440,00	57.600,00
9	TONER FOTOCOPIADORA XEROX WC 123/133	8	1.550,00	12.400,00
10	TONER PASHER 3635 MFP (10,000 pag)	30	1.130,00	33.900,00
11	TONER XEROX 4250/4260 SERIE 106R01410	30	1.290,00	38.700,00
12	TONER XEROX WC 5020	3	180,00	540,00
13	TONER XEROX WC 3550 106R01527	3	1.280,00	3.840,00
14	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N negro 106R01476	15	830,00	12.450,00
15	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N magenta 106R01477	15	1.080,00	16.200,00
16	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N cyan 106R01473	15	1.080,00	16.200,00
17	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N amarillo 106R01474	15	1.080,00	16.200,00
18	Toner XEROX m20i	6	800,00	4.800,00

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	MANUFACTURAS ATZUMY G&L		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
19	CARTUCHO DE TINTA PGI 5BK, IMPRESORA CANON	30	148,00	4.400,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
20	CARTUCHO DE TINTA CLI-8C,IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
21	CARTUCHO DE TINTACLI- 8M, IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
22	CARTUCHO DE TINTA CLI-8Y, IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
23	CARTUCHO DE TINTAPGI220BK, IMPRESORA CANON	25	155,00	3.875,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	IMPORT JIMENEZ ANZALDO		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
24	TONER PARA IMPRESORA HP-LASER CC364A, 64A	15	1.458,00	21.870,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	PC STORE		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
25	CARTUCHO DE TINTA HP 901, COLOR NEGRO	20	138,00	2.760,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
27	Hp Laser Jet Pro,M1212 nf, 85A	10	550,00	5.500,00	
29	Toner HP 3525 Magenta 253A	4	2.090,00	8.360,00	
30	Toner HP 3525 Yellow 252A	4	2.090,00	8.360,00	
31	Toner HP 3525 cyan 251A	4	2.090,00	8.360,00	
36	Toner HP Laser Jet 2420N Negro Serie Q6511X	5	1.900,00	9.500,00	
51	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color photo black PN C 9370A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
52	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color cyan PN C	5	590,00	2.950,00	

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

	9371A (130ml)			
53	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color magenta PN C 9372A (130ml)	5	590,00	2.950,00
54	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color amarillo PN C 9373A (130ml)	5	590,00	2.950,00
55	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color gray PN C 9374A (130ml)	5	590,00	2.950,00
56	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color matte Black PN C 9403A (130ml)	5	590,00	2.950,00

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	TAKE OFF DE ROLANDO VALDIR CADIMA BERNAL		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
28	Toner HP 3525 Negro 250A	6	1.280,00	7.680,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	CARPIO VENTA INSUMOS DE COMPUTACIÓN		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
32	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE312A AMARILLO	20	530,00	10.600,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
33	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE310A NEGRO	20	530,00	10.600,00	
34	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE313A MAGENTA	20	530,00	10.600,00	
35	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE311A CYAN	20	530,00	10.600,00	
45	Toner Brother TN 350	6	580,00	3.480,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	EQSU DE ADRIAN RICARDO IGLESIAS ROMAY		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
37	Toner Hp Laser Jet 2055, 05A, 505A	6	639,00	3.834,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	PROFIMA S.R.L.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
39	TONER CARTUCHO NEGRO 90A (CE390A) marca HP	50	1.275,00	63.750,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
44	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MX711 (normal)	30	1.850,00	55.500,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	IMPORTADORA IMAGEN DIGITAL FOINFA S.R.L.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
46	Toner Brother TN 620	6	630,00	3.780,00	Cinco (5) días calendario

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

47	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 negro)	8	640,00	5.120,00	a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
48	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 CYAN)	8	620,00	4.960,00	
49	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 MAGENTA)	8	620,00	4.960,00	
50	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 YELLOW)	8	620,00	4.960,00	

8.2 Declarar desierto los ítems N° 26, 38, 40, 41, 42 y 43, en atención al inciso a), parágrafo I, artículo 27 del D.S. N° 0181 que señala:

"Procederá la declaratoria desierta cuando: (...) a) No se hubiese recibido ninguna propuesta;"

8.2. Aprobar el Presente Informe, en atención al inciso d), artículo 34 del D.S. N° 0181 que señala: "El Responsable del Proceso de Contratación de Apoyo Nacional a la producción y Empleo - RPA (...) sus principales funciones son: (...) d) Aprobar el Informe (...) de la Comisión de Calificación y sus recomendaciones (...)".

8.3. Solicitar la elaboración de la Resolución de Adjudicación, en atención al inciso f), artículo 34 del D.S. N° 0181 que señala: "El Responsable del Proceso de Contratación de Apoyo Nacional a la producción y Empleo - RPA (...) sus principales funciones son: (...) f) Adjudicar (...) la contratación de bienes o servicios mediante Resolución expresa cuando la contratación sea mayor a Bs200.000,00 (...)".

Que, mediante nota DAF UAD 2835/2014 de fecha 12 de noviembre de 2014, la RPA al haber aprobado el informe de Evaluación y Recomendación de la Comisión de Calificación DAF UAD 0149/2014 de fecha 10 de noviembre de 2014, solicita a la Dirección Jurídica la elaboración de la Resolución Administrativa de Adjudicación y de Declaratoria Desierta del proceso de contratación citado.

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Supremo N° 0181 de fecha 28 de junio de 2009, aprueba las Normas Básicas del Sistema de Administración de Bienes y Servicios (NB-SABS).

Que, el Artículo 34 del Decreto Supremo N° 0181, de acuerdo al inciso f): "Adjudicar o Declarar Desierta la contratación de bienes y servicios mediante Resolución expresa cuando la contratación sea mayor a Bs200.000.- (DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS) (...)".

Que, el numeral 19 sub numeral 19.1 del DBC, establece que la RPA emitirá la Resolución de Adjudicación o Declaratoria Desierta.

Que, por Resolución Administrativa ANH N° DJ 1182/2013 de 17 de mayo de 2013, se designó a la Directora de Administración y Finanzas, de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, Lic. Velma Sahonero de Parrado como Responsable del Proceso de Contratación en la Modalidad de Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (RPA).

POR TANTO:

La Responsable del Proceso de Contratación en la Modalidad de Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (RPA), en uso de las atribuciones que le reconoce la Resolución Administrativa ANH N° DJ 1182/2013 de 17 de mayo de 2013, así como las facultades conferidas en el Artículo 34 inciso f) del Decreto Supremo N° 0181 de las NB-SABS.

RESUELVE:

PRIMERO.- Adjudicar el proceso de contratación con código interno ANH-DAF-ANPE-B-P-N° 095/2014-1C, "ADQUISICION DE TONERS PARA EQUIPOS DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS PRIMER TRIMESTRE 2015 - PRIMERA CONVOCATORIA", con número de CUCE: 14-0207-04-513919-1-1, según el siguiente detalle:



RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	XEROBOL S.A.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
1	TONER P XEROX 6000 NEGRO SERIE 106R01634	20	650,00	13.000,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
2	TONER P XEROX 6000 CIAN SERIE 106R01631	20	380,00	7.600,00	
3	TONER P XEROX 6000 MAGENTA SERIE 106R01632	20	380,00	7.600,00	
4	TONER P XEROX 6000 AMARILLO SERIE 106R01633	20	380,00	7.600,00	
5	TONER XEROX 8570 COLOR NEGRO (CAJA DE 4 UNIDADES) 108R00940	40	1.450,00	58.000,00	
6	TONER XEROX 8570 COLOR CYAN (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00936	40	1.440,00	57.600,00	
7	TONER XEROX 8570 COLOR MAGENTA (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00937	40	1.440,00	57.600,00	
8	TONER XEROX 8570COLOR AMARILLO (CAJA DE 2 UNIDADES) 108R00933	40	1.440,00	57.600,00	
9	TONER FOTOCOPIADORA XEROX WC 123/133	8	1.550,00	12.400,00	
10	TONER PASHER 3635 MFP (10.000 pag)	30	1.130,00	33.900,00	
11	TONER XEROX 4250/4260 SERIE 106R01410	30	1.290,00	38.700,00	
12	TONER XEROX WC 5020	3	180,00	540,00	
13	TONER XEROX WC 3550 106R01527	3	1.280,00	3.840,00	
14	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N negro 106R01476	15	830,00	12.450,00	
15	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N magenta 106R01477	15	1.080,00	16.200,00	
16	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N cyan 106R01473	15	1.080,00	16.200,00	
17	Toner Xerox Phaser6121 MFP7N amarillo 106R01474	15	1.080,00	16.200,00	
18	Toner XEROX m20i	6	800,00	4.800,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	MANUFACTURAS ATZUMY G&L		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
19	CARTUCHO DE TINTA PGI 5BK, IMPRESORA CANON	30	148,00	4.400,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
20	CARTUCHO DE TINTA CLI-8C,IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
21	CARTUCHO DE TINTACLI- 8M, IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
22	CARTUCHO DE TINTA CLI-8Y, IMPRESORA CANON	25	148,00	3.700,00	
23	CARTUCHO DE TINTAPGI220BK, IMPRESORA CANON	25	155,00	3.875,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	IMPORT JIMENEZ ANZALDO		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
24	TONER PARA IMPRESORA HP-LASER CC364A, 64A	15	1.458,00	21.870,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes



RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	PC STORE		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
25	CARTUCHO DE TINTA HP 901, COLOR NEGRO	20	138,00	2.760,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
27	Hp Laser Jet Pro,M1212 nf, 85A	10	550,00	5.500,00	
29	Toner HP 3525 Magenta 253A	4	2.090,00	8.360,00	
30	Toner HP 3525 Yellow 252A	4	2.090,00	8.360,00	
31	Toner HP 3525 cyan 251A	4	2.090,00	8.360,00	
36	Toner HP Laser Jet 2420N Negro Serie Q6511X	5	1.900,00	9.500,00	
51	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color photo black PN C 9370A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
52	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color cyan PN C 9371A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
53	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color magenta PN C 9372A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
54	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color amarillo PN C 9373A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
55	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color gray PN C 9374A (130ml)	5	590,00	2.950,00	
56	Cartucho de tinta para plotter HP N°72 color matte Black PN C 9403A (130ml)	5	590,00	2.950,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	TAKE OFF DE ROLANDO VALDIR CADIMA BERNAL		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
28	Toner HP 3525 Negro 250A	6	1.280,00	7.680,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	CARPIO VENTA INSUMOS DE COMPUTACIÓN		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
32	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE312A AMARILLO	20	530,00	10.600,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
33	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE310A NEGRO	20	530,00	10.600,00	
34	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE313A MAGENTA	20	530,00	10.600,00	
35	Toner HP laserjet PRO CP 1025, CP 1025NW 126 A CE311A CYAN	20	530,00	10.600,00	
45	Toner Brother TN 350	6	580,00	3.480,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	EQSU DE ADRIAN RICARDO IGLESIAS ROMAY		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
37	Toner Hp Laser Jet 2055, 05A, 505A	6	639,00	3.834,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA ANH N° DJ 2977/2014

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	PROFIMA S.R.L.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
39	TONER CARTUCHO NEGRO 90A (CE390A) marca HP	50	1.275,00	63.750,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
44	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MX711 (normal)	30	1.850,00	55.500,00	

N°	Descripción del Ítem	Cantidad solicitada	IMPORTADORA IMAGEN DIGITAL FOINFA S.R.L.		PLAZO DE ENTREGA
			Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	
46	Toner Brother TN 620	6	630,00	3.780,00	Cinco (5) días calendario a partir de la firma de la Orden de Compra por ambas partes
47	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 negro)	8	640,00	5.120,00	
48	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 CYAN)	8	620,00	4.960,00	
49	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 MAGENTA)	8	620,00	4.960,00	
50	TONER BROTHER HL 3070 CW (210 YELLOW)	8	620,00	4.960,00	

SEGUNDO.- Declarar Desiertos, los Ítems: N° 26, 38, 40, 41, 42 y 43, en atención al inciso a), parágrafo I, artículo 27 del D.S. N° 0181 que señala: “Procederá la declaratoria desierta cuando: (...) a) No se hubiese recibido ninguna propuesta;”

TERCERO.- Autorizar la publicación de la presente Resolución Administrativa y el Informe de Evaluación y Recomendación DAF UAD 00149/2014 de fecha 10 de noviembre de 2014, en el SICOES, en la Mesa de Partes y en la Página Web de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

CUARTO.- La Dirección de Administración y Finanzas a través del Área de Compras y Contrataciones es la encargada de dar cumplimiento a la presente Resolución Administrativa, de conformidad con las normas vigentes.

Regístrese, notifíquese y archívese.

Es conforme:


Lic. Velina Judith Sahonero de Parrado
RESPONSABLE DE PROCESOS DE CONTRATACIÓN
DE APOYO NACIONAL A LA PRODUCCIÓN Y EMPLEO (RPA)
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS


MSc. DAEN. María Patricia Yugar A.
ABOGADO ADMINISTRATIVO - DJ
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS